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ABSTRACT 
The aim of this study was to determine the antiparasitic efficacy of the natural zeolite component, clinoptilolite, 
against naturally occurring giardiasis in dogs. Seven infected dogs, aged 6-44 months of age, both sexually owned 
and diarrhea infected with Giardia duodenalis in the Aydın region were used in the study. Group I was administered 
clinoptilolite orally for 10 days at a dose of 2 g / kg. Group II dogs were provide to stay in the control group. The 
antiparasitic efficacy of clinoptilolite in dogs was evaluated by microscopic examination of stool samples collected 
at the beginning 0, 3rd, 7th and 10th day by rectal route. Considering the reduction in cyst excretion per gram 
feces, clinoptilolite used for anti-giardial purposes provided 99% efficacy in cyst excretion at 10th day. In the 
treatment group, the mean geometric averages of cyst counts were determined as 200552.4, 37.8, 113.3, 10.4, 
respectively, on days 0, 3, 7 and 10. On the other hand, in the control group, no significant change was observed 
in the geometric mean of cyst ruble excretion on day 0 (195099,4) 10 days (174436,1). It can be said that 
clinoptilolite effectively decreases cyst excretion in dogs with giardiasis and can be used in the recommended dose 
without causing any side effects. 
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*** 

 
Giardia Duodenalis ile Doğal Enfekte Köpeklerde Klinoptilolit ile Antiparaziter Kür Sağlanabilir mi? 

 
ÖZ 

Bu çalışmanın amacı doğal zeolit bileşeni olan klinoptilolitin köpeklerde doğal olarak şekillenen giardiazise karşı 
antiparaziter etkinliğinin belirlenmesidir. Aydın bölgesinde bulunan doğal olarak Giardia duodenalis ile enfekte olan 
sahipli ve ishalli her iki cinsiyetten 6-44 aylık yaştaki 7 enfekte köpek çalışmada kullanıldı. İki ayrı gruba ayrılan 
çalışma materyali olarak I. gruptakilere 10 gün oral yolla 2 g/kg dozda klinoptilolit uygulanırken, II. grupta 
bulunan köpeklerin kontrol grubu olarak kalmaları sağlandı. Köpeklerde klinoptilolitin antiparazitik etkinliği 0. 3. 
7. ve 10. günlerde rektal yolla alınan dışkı örneklerinin mikroskobik incelenmesiyle değerlendirildi. Gram dışkı 
başına kist miktarındaki azalma göz önünde bulundurulduğunda anti-giardial amaçla kullanılan klinoptilolitin 10. 
günde giardiazise karşı kist atılımında %99 etkinlik sağladığı belirlendi. Sağaltım grubunda sırası ile 0.,3., 7. ve 10. 
günlerde kist sayılarına ait geometrik ortalamalar 200552.4, 37.8, 113.3, 10.4 şeklinde belirlendi. kontrol grubunda 
ise 0. gün ile (195099,4) 10. günlerdeki (174436,1) kist atılımının geometrik ortalamalarındaki fazla değişimin 
göstermediği saptandı. Netice itibarı ile giardiazisli köpeklerde klinoptilolitin kist atılımını etkin şekilde azalttığı ve 
önerilen dozda herhangi bir yan etkiye neden olmaksızın kullanılabileceği söylenebilir. 
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GĠRĠġ 
 
Giardia duodenalis, hayvanlarda (köpek, buzağı) ve 
insanlarda ishale neden olan enterik bir protozoan 
olup sık karşılaşılan patojenler arasındadır (Ballweber 
ve ark. 2010, Bouzid ve ark. 2015). Etkenin diğer 
konaklardakine benzer şekilde köpeklerde de 
asemptomatik, akut ve/veya kronik hastalık tabloları 
oluşturabilecek klinik görünümleri mevcuttur (Tysnes 
ve ark. 2014, Westermarck, 2016). Hastalıkta bulaş 
genellikle fekal-oral kontaminasyona bağlı olarak 
gelişmektedir (Caccio ve ark. 2005). Giardiosis’ e bağlı 
hastalıkların şekillendiği olgularda etkenin bağırsak 
lümenine zarar vererek malabsorbsiyon 
şekillenmesine neden olduğu bilinmektedir (Lunn ve 
Northrop 1992, Read ve ark. 2002). Ayrıca bu 
hastalıkta villöz atrofi ve mukozal hasar ile giardia’ya 
bağlı sekrotorik değişimlere bağlı olarak sodyum, 
glukoz emilim eksikliklerinin görüldüğü sıvı 
kayıplarına bağlı olarak da hastaların genel 
durumlarında ciddi bozulmalar görülmektedir (Buret 
2008). Hastalığa maruz kalan hayvanların dışkılarında 
yüksek düzeyde kist atılımı söz konusu olduğundan 
enfekte hayvanlar gerek çevrenin gerekse de diğer 
hayvanların kontamine olmasına neden olmaktadır 
(Gökçe ve ark. 2010). Bu kapsamda zoonotik 
potansiyel açısından köpeklerin azımsanmayacak bir 
yerinin olduğu varsayılmaktadır (Thompson 2004). 
Hastalığın sağaltımında hekimlik alanlarının hemen 
hepsinde metronidazol, albendazol, dimetridazole ve 
nitazoxanide gibi farmasötik ajanlar yaygın bir şekilde 
kullanıldığı araştırmacılar tarafından bildirilmektedir 
(Baljer ve Wieler 1989, Aytuğ ve ark. 1990, Hall ve 
ark. 1996, Bilal 2005). 
 
Klinopitilolit üzerine yapılan araştırmalarda söz 
konusu mineralin antiviral, anti-diyaretik, 
antimikrobiyal, antikarsinojen, antioksidan, 
immunmodülatör ve ayrıca birçok maddeye bağlı 
gelişen toksikasyonların önlenmesinde etkinliğinin 
bulunduğu bildirilmektedir (Rodriguez-Fuentes ve 
ark. 1997, Zarcovic ve ark. 2003, Ivkovic ve ark. 2004, 
Top ve Ülkü 2004, Grce ve Pavelić 2005, Katic ve 
ark. 2006, Milenković ve ark. 2015). Söz konusu 
çalışmalara ilaveten Deligiannis ve ark. (2005) 
gelişmekte olan kuzularda paraziter enfestasyonlarına 
azaltılmasında klinopitilolitin etkin olduğunu özellikle 
rasyona %3 seviyesinde ilave edildiğinde 
gastrointestinal nematod yükünün azaldığını ve ookist 
saçılımında da azalmaların olduğunu belirtmektedir.         
Bu çalışmada klinoptilolitin köpeklerde doğal olarak 
şekillenen Giardiazise karşı antiparaziter etkinliğinin 
belirlenmesi amaçlandı.   
 

MATERYAL YÖNTEM 
 
Hayvan materyali ve örneklerin alınması 
Araştırmanın hayvan materyalini Aydın bölgesinde 
bulunan yaşları 6-44 aylık yaştaki her iki cinsiyetten 
(n=3’er dişi ve erkek), farklı ırklardan (1’er Golden 

retreiever, terrier, Labrador retriever ile 4 melez) 
Giardia duodenalis ile doğal enfekte (n=7), köpekler 
oluşturdu. Benzer yaş aralığındaki melez (n=7) ve her 
iki cinsiyetten anamnez ve klinik bulgular ışığında 
sağlıklı olduğu belirlenen köpekler sağlıklı kontrol 
grubu olarak dahil edildi. Bu araştırma Adnan 
Menderes Üniversitesi Hayvan Deneyleri Yerel Etik 
Kurulu’nun (HADYEK) 19.09.2013 tarihli 
(no:2013/076) belgesine dayandırılarak 
gerçekleştirildi. Çalışma materyal ve metodu takvimi 
önceki benzer bir çalışma (Alıç Ural ve ark. 2017) baz 
alınarak ve modifiye edilerek gerçekleştirildi. Gerek 
hasta gerekse sağlıklı köpeklerden fekal muayene 
örneklemesi 0. 3. 7. ve 10. günlerde rektal tuşe sonrası 
steril dışkı kaplarının içerisine alındı. 
 
DıĢkı analizleri  
Hasta ve sağlıklı hayvanlardan toplanan dışkı 
örneklerinin giardia enfeksiyonunun varlığının 
belirlenmesinde direkt mikroskobik bakı yöntemi 
kullanılmıştır. Köpeklerden toplanan dışkı örneklerine 
mikroskobik inceleme yapılıncaya kadar potasyum 
dikromat çözeltisi içerisinde saklandı. Daha sonra 
çinko sülfat flotasyon metoduna göre gram dışkıdaki 
kist sayısı (OPG)  yönünden değerlendirildi. Daha 
sonra kist atılımındaki azalmanın yüzdesi (Geurden ve 
ark. 2010) ve Henderson-Tilton formülüne göre 
geometrik ortalamanın hesaplanması göre yapıldı 
(Henderson ve Tilton 1955). 
 
Ġstatistiksel analiz 
Araştırma sonucunda sağlıklı ve Giardia duodenalis ile 
doğal enfekte köpeklerin OPG temelinde elde edilen 
değerlerin tanımlayıcı istatistiksel analizleri ile 
geometrik ortalaması hesaplandı.  
Uygulama ve kontrol gruplarında gruplar arası 
farklılıkların değerlendirilmesi amacıyla Mann 
Whitney U testi kullanılıp önemlilik düzeyi <0.05 
olarak belirlendi. İstatistiksel değerlendirmeler SPSS 
22.0 (IBM, Amerika) programından yararlanılarak 
gerçekleştirildi.  
 

BULGULAR 
 
Klinik olarak ishal semptomu gösteren köpeklerin 
tamamında dışkıda gerçekleştirilen analizleri 
sonucunda Giardia duodenalis ile enfekte olduğu 
saptandı. Örnekleme işleminin ardından hastalara 
yapılan ve etkinliği kuzularda Giardia 
enfeksiyonlarında ortaya konulan (Ural ve ark. 2014) 
zeolite kullanılarak başarılı bir şekilde sağlandı. Sağlıklı 
ve doğal enfekte hayvanlara istatistiksel anlamlı 
değişimlerin olduğu belirlendi (Tablo 1). 
 
Kontrol ve sağaltım gruplarındaki köpeklerde 4 farklı 
zaman diliminde (0., 3., 7. ve 10. günlerde) tespit 
edilen kist atılımlarının geometrik ortalaması ile 
klinoptilolit uygulandıktan sonra tespit edilen kist 
atılımındaki meydana gelen azalma yüzdesi Tablo 1’de 
aşağıda gösterildi. Kontrol ve sağaltım gruplarında 3., 
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7. ve 10. günlerdeki karşılaştırmalarda istatistiksel 
olarak belirgin ve anlamlı farklılık (p=0,001) 
belirlendi. 

 

 

 

Tablo 1. Giardiasisli köpeklerde kontrol ve tedavi gruplarına ait ortalama kist sayılarının istatistiksel değerlendirmesi. 
Table 1. Statistical evaluation of mean number of cysts in control and treatment groups in dogs with giardiasis. 

 0.gün 3. gün 7.gün 10.gün 

Kontrol 195099,4 161039,8 131345,2 174436,1 

Tedavi 200552,4 37,8 113,3 10,4 

P değeri 0,898 0,001 0,001 0,001 

Kist atılımındaki azalma  %99 %73 %99 

 

TARTIġMA 
 
Giardia duodenalis hayvan ve insanlar arasında çapraz 
enfeksiyonlar yapabilmektedir. Biyokimyasal ve 
morfolojik özellikleri benzerlik göstermektedir. Bu 
sebeple evcil hayvanların insanları enfekte edebilme 
potansiyelinin de bulunduğu bilinmektedir (Gaydos 
1998).  Bu nedenle hastalığın subklinik veya klinik 
olarak seyrettiği tüm hayvanlarda bulaşma kaynağının 
hemen ortadan kaldırılması amacı ile hastaların 
sağaltımlarının yapılması tavsiye edilmektedir 
(Geurden ve ark. 2011). Bu çalışmada Giardia 
duodenalis ile doğal enfekte köpeklerin tamamı 
klinoptilolit 2 g/kg dozunda 10 gün doz olacak 
şekilde sağaltılmış ve klinik iyileşmenin yanında 
enfekte hayvanların insan sağlığı açısından rezervuar 
teşkil etmemesi sağlanmıştır.  
 
Köpeklerde Giardiazis sağaltımında günümüze kadar 
pirantel embonat, febantel ve prazikuantel 3'lü 
kombinasyonu, fenbendazol, prazikuantel, pirantel 
pamoat 3'lü kombinasyonu silimarin, ipronidazol, 
ronidazol, Enterococcus faecnum SF68 probiyotik 
gibi çeşitli farklı etken maddeler denenmiştir. (Abbitt 
ve ark. 1986, Barr ve ark. 1998, Giangaspero ve ark. 
2002, Payne ve ark. 2002, Chon ve Kim 2005, Miro 
ve ark 2007, Montoya ve ark. 2008, Bowman ve ark. 
2009, Simpson ve ark. 2009, Fiechter ve ark. 2012). 
Bununla birlikte Giardiazisli köpeklerde 30 mg/kg tek 
doz seknidazol kulllanımı ile kist saçılımının tedavi 
grubunda 3, 7 ve 10. günlerde anlamlı derecede 

(P˂0.01) azaldığı, kist atılımının geometrik 
ortalamasına bakıldığında % 100 azalma tespit edildiği 
bildirilmiştir (Karahallı ve Ural, 2017). Başka bir 
araştırmada oral yolla 30-50 mg/kg ronidazol’ ün 7 
gün uygulandığı 6 köpekte, olguların tamamının 7-26. 
güne kadar iyileştiği ve dışkı içerisinde giardia 
kistlerinin bulunmadığı bunun yanı sıra antijenik 
bakıda da negatif olduğu belirtilmektedir. Söz konusu 
araştırmada ayrıca ronidazol uygulaması ile birlikte 
ortamında klorheksidin ile dezenfeksiyonunun 
sağlanmasında oldukça etkin sonuçların elde edildiğini 
belirtmektedir (Fiechter ve ark 2012). Giardiazisin 
kontrolünde bahsedilen mevcut kemoterapötik 

seçenekler etkin olarak gösterilse de sağaltım 
yetersizliklerine bağlı olarak persiste giardia kist 
saçılımlarıda göz ardı edilmemelidir (Payne ve Artzer 
2009, Fiechter ve ark. 2012). Bu sebeple sağaltımda 
meydana gelebilecek başarısızlıkların başında re-
enfeksiyonların göz önünde tutulması gerektiği 
unutulmamalıdır (Payne ve Artzer 2009). Söz konusu 
durumunun özellikle barınak şartlarında barındırılan 
köpeklerde klinik öneminin bulunduğu 
gösterilmektedir (Thompson 2004). Bu bağlamda 
yalnızca etiyolojik ajana yönelik sağaltım uygulamaları 
değil çevresel sanitasyonun sağlanmasıda farmasötik 
ajanlar ile ilişkili olarak gelişebilecek direnç sorununun 
da önüne geçebileceği düşünülmektedir (Payne ve 
Artzer 2009). Kistlerin su kaynaklarında 84 gün, nemli 
bölgelerde +4 derecede 11 haftaya kadar canlı 
kalabildiği (deReigner ve ark 1989, Olson ve ark 2004) 
düşünüldüğünde çalışmamız kapsamında 
klinopitilolitin her ne kadar başarılı sağaltım etkinliği 
bulunsa da sanitasyon koşullarının sağlanması ile 
ilişkili olarak gerekli önlemlerin alınmasına yönelik 
bildirimlerinde (Korich ve ark 1990, Betancourt ve 
Rose 2004) göz ardı edilmemesi gerektiği düşünüldü.  
Bu çalışmada klinoptilolitin köpeklerde doğal yolla 
oluşan giardiazise karşı antiparaziter etkinliğinin 
bulunduğu ve önceki araştırmalarda oğlaklarda 
giardiazise karşı klinoptilolit ile 10. günde %95 
etkinlik sağladığı bildirimi (Alıç Ural ve ark. 2017) 
değerlendiğinde bu çalışmada 10. günde saptanan 
%99 etkinliğin önceki çalışmaya göre yüksek olduğu 
tespit edildi. Söz konusu oransal farklılıkların 
köpeklerin giardia ile doğal enfekte olmasına bağlı 
olarak kist atılımlarında meydana gelebilecek olan 
aralıklı saçılımı ile ilişkili olması ile açıklanabilir. Sonuç 
olarak köpeklerde klinoptilolitin kist atılımını etkin 
şekilde azalttığı ve önerilen dozda herhangi bir klinik 
yan etkiye neden olmaksızın kullanılabileceği 
söylenebilir. 
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